Strimon palus thracie.

Suevia palus est Germanię magnitudine inclita.

Triton palus est siciliae palus est proxima Syrracufis.

Triton palus est africæ supra sinum syrtium: haud longe ab aris phileuorni: uasta marginum amplitudine circundata: ex tritone fluente edita: quem ipsa a meridie ueniente suscipit: & ab eo denominata est. Celebris quidem plurimum est apparitione Mineruae textricis: quae apud eam primum in terris uisam aiunt: eamque Tritoniam a palude

nūcupatam arbitrii sunt: penes quam diu ueteres ludicris uirginum
interesse decertantium annis singulis ea in die in qua primo uisa est
tāq natalem sibi celebrantes fidem fabulae fecere.

Triton palus est altera a superiori in thracia: forsan a tritone dardaniorū
flumine deriuata: in qua aiunt si quis se merserit uertit in auem.

Elia palus est italiae apud calabros: non longe a palinuro: elia olim
dicta: & ab ea elia ciuitas ei superapposita. Verum addita. u. & pa
lus: & ciuitas uelia dicta est.

Volsorum stagna sunt galliae: inter rhodani hostia & ledum flumen.

Hic finis Paludum & stagnorum.

De diuersis nominibus maris.

AOdica laboris assumpti particula superest: ut s. postquam
montes: fontes: lacus: flumina: paludes: & stagna descripim⁹
tot a quarum patrem atq; hospitem per sua secundum loco
rum diuersitates uocabula: quibus antiquitas uia est etiam
describam⁹: ne forte quod exundatum flumen i oceanum atlanticum
diximus: in eoum ruidis nouitas perscrutetur: quin immo plagis & no
minibus annotatis immixtionum loca quasi presens aduertat. Eo igi
tur p̄cūo cuius est mare & ipse fecit illud: alphabeti morem consuetū
seruantes sinuum & maris diuersa nomina tam mediterranei q̄ exteri
apponemus. Esto ut plurimum ab insulis prouinciis & ciuitatibus q'
bus adiacent sibi maria sumant agnomina. Et quod unum est dato p̄
raro ab aliquibus accidentibus multis nominibus nuncupatur. Nos
autem ante alia de mari achaico uideamus.

Achaicum mare id est: quod Achaiae grecorum prouinciae adia
cet: pars quidem secundum quosdam Ionii maris est: eo q̄ illud
contingat eis in partibus: quibus achaia meridiem & occiduum
spectat.

Acheoum limen sinus est maris: tam grecorum gloria q̄ ilionis excidio
satis insignis. Hic enim apud troadem incuruans littora sibi super imi
nentem habet ilionem: sic nominatus: eo q̄ ibi omnisacheorum classis
bello permanente hospitata sit: fuit p̄terea in eo sigeum oppidu: Si
geo promontorio impositum Acheorum statio: & Scamander atq; Si
mois ab ida uenientia flumina in eum cadunt.

Adriaticum mare longissimus sinus est: & a dextris intrantibus portuo
sus plurimum: a sinistris autem non sic. Incipit enim a ceraunis mon
tibus epyri & parthenos dassaretesq;: atq; paulantos encelas ac pheaces
& ide illyrios: pyrreos: liburnos & bystros in sinum usq; polaticum litto
ribus alluens. Post hos autem & uenetos & in altinum usq; extremum
sui impetus impellens: inde littus oppositum primo linquit Ante
noridas: & inde circa Padi hostia cisalpinos alluit gallos: picennates
Frentanos: Daunos: Apulos: Calabros: atq; salentinos: Italos omnes
circa quos eius ambitus terminatur. Et quum sibi plura sint nomina
de quibus suo loco quum fiet mentio ostendet. Adriaticus: quod eius p
cipuum atque antiquissimum nomen est: ab Adria tuscorum ciuita
te uetusissimum: que eius olim fuit in littore sortitus est.

Africum mare est ab africa prouincia: cuius alluit littora denominatum.
Quod autem incipit a promontorio metagono: quod mudi & maris
est finis: & in orientem tendens: non ante finem facit q̄ ad oras usque

perueniat philenorum: & in eo sinus aliqui & promontoria memora-
tu digna. Est autem sardo: siculo: ionioq; mari conterminum.

Almachium mare uocatur ea oceani pars sub arctoo quae a scythis deno-
minata est. Apud quam parapanis⁹ scytharum fluuius effluit. Hoc Ci-
bri, haud longe stantes populi mormorusam uocant: & cum superiori
nomine congelatum significetur: hoc mare mortuum designatum.

Amazonum mare uolunt quidam eam euxinii maris partem: quam oly-
ab amazonibus contermina colchis seu emochis occupata est: cui iimi-
nens temiscurum aiunt fuisse oppidum: & amazonia castra. Alii cali-
bum nomine signatum hoc littus uolunt: & atabarenis finitum: quos
inter & calibes secundum alios amazonum continet.

Ambrachius sinus i epytro est adriatici maris pars: seu potius eidem co-
terminus: ab Ambracia ciuitate cui subiacet denominatus. Hic fauci-
bus non amplius. m'p. apertis amplissimum suscipit mare. Cuius i cir-
citu actium argi amphilochis: & ipsa ambrachia olim gacidarum re-
gia: & post hanc pyrrhi regis Bitroton montesq; cerauni sunt: quib; terminatur.

Arabicum mare duplex in mediterraneo parui tractus unum est. Aliud
uero apud rubri maris littus extenditur spacio ampliori: quod in medi-
terraneo est: a pelusio aegyptiorum oppido sumit initium: & in ori-
tem tendens: & demum se uersus syriacum littus flecteſ a palestinis po-
pulis terminatur azotum habens portum mercium suarum emporiuſ.
Quod autem rubro iminet mari: eam bicipitis rubri maris parteſ suo
ascritbit nomini: quę occiduo proximior est: & ex opposito ab egyptiis
occupata: & ide ſe i eoum uertente ſinu; qui a persis denominatus est:
Omne littus occupant uſq; in profundorem eius progressum: quum
quicquid terre bos inter duos ſinus eſt: arabia nuncupetur: cīnami ibu-
ris: aliorūq; odoramentoru; feraciflma. Ex qua ſabei maximā hostioq;
ſinus propinq; uiorem partem incolunt habentem ab ea plaga: que in-
trantibus dextra eſt urbes claras: utpote Chariam Arabiam & Cad-
nū. Ex altera uero ſūt ab extremo incipiētes ſinu beronices inter bie-
ropoliticum & strobilum. Deinde inter promontoria moerotenon &
collaca philotheris eſt & pionialis & ulterius arsenoe atq; alia beronices
postq; ea ſylua eſt: que hebenum odoreſq; gignit. Inde ultra fluuiu; ma-
nufactum aliquantis per deserta infestantibus feris loca: Cuius tamen
partem Panchai incolunt & ophiophagi a comedendis serpentib; no-
minati. Fuere insuper & pigmei ppinqui: contra grues oly pro frugi-
bus dimicantes. inde promontorium eſt arabicum ſinu dirimens ab
ethyopico oceano. Plures praetea in hoc ſinu ſunt insulae. Sed inter ce-
teras quae Sithegeris dicitur clarior: eo q; ibi ſepulchrum ſit Eritrae
regis: a quo & ſinus a grēcis erit̄ talasson appellatur. i. mare eritrac-